
COMUNE DI PIORACO
Provincia di Macerata

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it

Oggetto: DIVITO DI PESCA LUNGO IL TRATTO DEL PERCORSO
NATURALISTICO "LI VURGACCI"

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 11 DEL 07-02-2018

Pioraco, li 07-02-2018

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 11 DEL 07-02-2018

Ufficio POLIZIA URBANA

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di febbraio, il Sindaco: TAMAGNINI
LUISELLA

ORDINA

CONSIDERATO che a seguito dei reclami da parte di cittadini i quali segnalano che nel tratto
del fiume Potenza che passa vicinissimo al percorso turistico di cui sopra, i pescatori
nell’esercizio di pesca rischiano di arrecare danni con ami ed altri attrezzi di pesca appuntiti,
all’incolumità pubblica specialmente dei turisti e dei bambini delle scolaresche che si recano
in gita a visitare il percorso, ogni anno con ordinanza sindacale si dispone il divieto di pesca
dal dall’ultima domenica di Febbraio fino alla prima domenica di  Ottobre  dall’imbocco dei
“Catini” alla prima cascata a valle del Ponte Marmone;

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 32 del 31/10/2016 con la quale era disposta la chiusura
al transito pedonale del percorso naturalistico denominato “Li Vurgacci” a causa degli eventi
sismici iniziati il 26/10/2016 che hanno creato una situazione di pericolo per la pubblica
incolumità derivante dalla caduti di alcuni massi dalla parete rocciosa sovrastante il percorso;

PRESO ATTO che la ditta Fedrigoni S.p.A., proprietaria della particella di terreno, sta eseguendo
i lavori necessari per la messa in sicurezza della proprietà sovrastante, in particolare della strada
interna che è utilizzata per il transito degli autocarri trasportanti la materia prima e che a causa dei



carichi sospesi dalle gru per i lavori di ricostruzione dello stabilimento post sisma si ravvisa il
pericolo per l’incolumità pubblica;

VISTO che in tutte le acque della Regione non è consentito esercitare la pesca collocandosi
sopra i ponti, viadotti e passerelle comunque realizzati, nonché sopra le opere di sbarramento
totale o parziale del corso d’acqua;

RILEVATO che esistono i presupposti del danno temuto nei confronti della popolazione;

VISTO l’art. 50 comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

ORDINA

Il divieto assoluto all’esercizio di pesca nel tratto del fiume Potenza che passa vicinissimo al
percorso turistico “Vurgacci”, e cioè nel tratto che va dalla presa dell’acqua della centrale
elettrica Enel nel piazzale delle Cartiere Federigoni – fino alla prima cascata a valle del Ponte
Marmone, meglio indicato nell’allegata planimetria; da Domenica 25 del mese di Febbraio
2017 fino a Domenica 07 del mese di Ottobre 2017.

La tabellazione sarà eseguita a cura di questa Amministrazione Comunale e dalla locale
sezione dei Pescatori del Comune di Pioraco.

La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica cui spetta l’espletamento dei
servizi di Polizia Stradale ai sensi dell’art.12 paragrafo e) del Decreto Legislativo n.°285 del
30.04.1992 (nuovo Codice della Strada), sono incaricati alla vigilanza al fine di assicurare il
rispetto del provvedimento emanato

Ai sensi del D.Lgs 104 del 16/09/2010, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in
applicazione della Legge 069/12/1971, n.1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per
motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale amministrativo regionale
di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.11 del 07-02-2018 COMUNE DI PIORACO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to TAMAGNINI LUISELLA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.
Li

IL SINDACO
TAMAGNINI LUISELLA

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.11 del 07-02-2018 COMUNE DI PIORACO

Pag. 3


